ao  projeto  “Apoio  financeiro para a gestão do Programa de Pesquisa em
Biodiversidade - PPBio”.

Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática: 19.571.2204.215L.0001 - Apoio a Pesquisa e ao
Desenvolvimento Científico e Tecnológico.
Fonte 1000 - PO 0000 - PTRES 172572 - 33.90.18 - R$ 101.260,00 (cento e um
mil duzentos e sessenta reais).

Data da assinatura: 27 de novembro de 2023

Vigência: 1º de Dezembro de 2021 a 31 de março de 2025

Signatários:
MÁRCIA CRISTINA BERNARDES BARBOSA  - Secretária de Políticas e
Programas Estratégicos do Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação - MCTI e RICARDO MAGNUS OSÓRIO GALVÃO - Presidente

[...]

XV - disponibilizar, mediante solicitação, documentos comprobatórios da aplicação regular dos recursos
aos órgãos de controle e à unidade descentralizadora.

5. VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será prorrogado em mais 15, meses a
partir de 1 de Janeiro de 2024 até 31 de Março de 2025.

6. VALOR DO TED: RS 1.101.260,00 (um milhão, cento e um mil duzentos e sessenta reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 19.571.2204.215L.0001.

Plano Orçamentário: 0000

Plano de Trabalho Resumido: 172572

 

8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de